Folium XXVII

babilitate. sicut dixit apłs ad Cor. loco p̄allegato Probet at̄ seipm̄ hō rē.
Dubitat̄ circa p̄dicta. qz videt̄ q null⁹ digne p̄ accedere ad hoc ves-
nerabile sacramentū. vt habet̄ p̄ma eplā Jo. p̄mo ca. Si dixerim⁹ q pecc-
catū nō habem⁹ nosmetip̄os seducim⁹. igit̄ videt̄ q nullus ē sine peccō. **S**
nullus p̄ accedere digne. ex quo d̄ esse pur⁹ vt vult̄ s̄ra. In oppositū ē glo-
sa sup̄ isto p̄bo. accipiens ielus. qz d̄r glosa. felix est ebrietas z satietas. qz
quāto plus sumit̄ tanto sobrius fit. R̄ndet̄ q peccm̄ est duplex. scz veniale
et mortale. mō sc̄us Joānes tangit̄ hoc qd̄ dictū est de peccō veniali. quia
de isto nullus p̄ se p̄cauere. sed a peccō mortali se p̄ ql̄bet abstinere si vult̄.
Vel soluitur sic q p̄ritio est duplex. Quedā est certitudinalis. et ex ista
p̄ritōne nullus p̄ agnoscere vtz sit dignus vel indignus. Alia est p̄ritō
que fit ex signis. z fm̄ illam ql̄bet p̄ scire an sit dignus vel indignus. nō
tamē certitudinali. **P**ro quo notandū q quattuor sunt signa p̄ que hō
p̄ scire an sit dignus ad sumendū corp⁹ d̄ni p̄iecuraliter. Pr̄mū est. si li-
tenter z deuote sine tedio audit verbū dei. vt habetur in Joāne. Qui ex
deo est verbū dei audit. Scdm̄ signū est. si hō inuenit̄ se promptū ad oīa
que requiruntur ad seruitiū dei. scz ad orare. missas audire. ieiunare. elemo-
synas dare r̄c̄is. igitur d̄r beatus Greg⁹. **E**xhibitiō opis est signum cha-
ritatis. Tercū signū est. si hō ex toto corde z ex tota aia z ex om̄ib⁹ virib⁹
suis dolet de peccatis p̄missis. Quartū signū est. si hō vult se firmiter ab-
stinere ab om̄ib⁹ peccatis criminalib⁹ ne postea cadat in aliqd̄ peccm̄. saltez
mortale. **I**tem nota. q̄ autor iubet sacerdotē esse p̄ritū z p̄fessum. z hoc
nō sp̄ requiritur de p̄fessione operis. qz si deficit p̄fessor sufficit q sacerdos
sit in firmo p̄posito p̄stēdi z satisfaciendi p̄ peccis. z om̄ia peccā int̄d̄it̄ di-
mittere. z sic poterit celebrare. **E**t ex illo q̄ritur. vtz sacerdos existens sine
peccō mortali possit sine p̄fessione celebrare missam. **E**t videt̄ q nō. qz dis-
cunt doctores q nullus sacerdos p̄ esse tam sc̄us. volens celebrare mis-
sam qn̄ oportet q p̄sus p̄fiteatur p̄pter maiorē cautelā. z etiā ob reuerentiā
venerabilis sacramēti. z p̄pter ecclie institutiōem. nisi causa necessitatis. scz
qn̄ nō posset habere p̄fessorem. z dato q esset in peccō mortali p̄stitutus et
si magna necessitas expostularet. adhuc posset talis sacerdos celebrare
missam sine p̄fessōre. z hoc est vtz si ip̄e nullo mō posset habere p̄fessorem.
Dicitur ergo finaliter q talis sacerdos possit celebrare in casib⁹ p̄tractis
sup̄ misericordiam dei. sed tamē requiritur q habeat firmum z bonum p̄-
positum postea confitendi z satisfaciendi p̄o omnib⁹ peccatis suis istā
necessitatem deplangendo z confessori eam enarrando. **I**tem queritur
accessorie. quare ecclesia in tribus dieb⁹ tempore penitētie mortem z passio-
nem christi deplangit z quasi in tenebris. Respondetur q hoc fit ad in-
nuendum q̄ triplex creatura mortem iesu christi tempore passionis deplā-
gebat. Pr̄mo corporalis. scz terra que contremuit. z sol qui obscuratus
fuit. **E**t secundo creatura sp̄ualis. sicut angelus. **U**nde d̄r Esaie. Angeli
pacis amare flebunt. **E**t tercio p̄posita. sicut homo. scz apostoli z discipu-
li z sancte mulieres. z petre scisse erant. **V**el etiam ideo ecclesia trib⁹ dieb⁹
mortem christi deplangit. quia christus vsqz in terciū diem mortu⁹
us in sepulcro quieuit. **I**tem queritur. quare passionē xp̄i peragimus
cum lamentatiōe. z passiones aliorum sanctorū celebramus cum gaudiō

Summula Raymundi

Rūdetur qz alij sancti passi sunt ppter se. scz vt p suas passiones acquirērent celeste gloriā. z ideo in passionibz eoz eis p̄gandū est. ex eo qz ad eternā beatitudinē puenērunt. Christus autē nō passus est ppter se. scz vt gloriā acq̄reret. s; ppter peccata nostra delenda. z ideo tunc flere debemus. Scda rō ē. qz tali die fleuit terra q̄ tremuit. fleuit sol q̄ obscuratus fuit fleuerūt z sancte mulieres. vñ de brūs Lucas. xxij. capto. Filie hierusalem nolite flere sup me. Etia fleuit Petr⁹ ap̄ls. vñ habet Mat̄h. xvij. Fleuit amare. Etia fleuit Maria doloris gladio pforata. Fleuit z xp̄s. qz dixit tristis est aia mea vsqz ad mortē. Fleuerūt z angeli. vñ Elate. xxxij. Angeli pacis amare flebant. Et si possibile fuisset fleuisset z deus pater cū vidit filiū suū vnigenitū tam irreuerēter tractari. Inter tot ergo flentes nullus debet gaudere. ergo tunc z semp. p peccatis debemus flere.

s̄ hō pctōr pie correct⁹ s̄ sacerdote.
Eger vel sanus monitus si sepius a te
.i. pctā postponere
Occultam culpam suam dimittere non vult
occulta eius pctā .i. dimittit s̄ pctōr
Excessus proprios nec deserit ille latentes
postulat affectuose s̄ pctōri.
Et petit instanter domini des corpus eidem
.i. silū da huic pctōri s̄ iste occultus pctōr
Consule quod poteris. iudex suus ipse sibi sit
.i. abnegatōem corpis dñi p pccis publicis.
Iudicium legis da pro vicijis manifestis

Nic auz ponit alias cautelas iuxta administratōez corpis xpi seruādas. Et diuidit in tres p̄tulas s̄m qz tria ponit documenta. Scda ps̄ ibi (Qui cū iudeis zc) Tercia ibi (Nō pueris annos zc) Dicens p̄mo. sit aliquis peccator qui nō vult desistere a pctō q̄uis tamē sepe a sacerdote monitus sit vt desistat a tali peccato. z si tale peccatū occultū fuerit z petierit a te corpus christi. tunc non debes illud denegare. sed debes dicere qz iudicet seipm z dare sibi consiliū bonum. Sed si peccatum fuerit manifestum tunc debes sibi denegare corpus christi. quia pro tali peccato s̄m institutōnes ecclesie deberet grauius puniri.

Notandū. auz d̄ in l̄ra. qz corp⁹ xpi nō sit denegandū isti q̄ p̄fiteri pctm̄ occultū. Contra hoc diceret q̄s. nullū indigno d̄ dari corp⁹ dñi. sed ille ē indign⁹. ḡ sibi nō d̄ dari corpus dñi. Dator habet in canone vbi d̄ Sacrificia hec dona sunt illibata z sine malo. Dñoz patz. qz h̄ occultū pctm̄. ergo ē indignus. Rūdet qz corpus dñi nō est sibi denegandū. qz si nō daret sibi tūc ppl̄ suspitionē incideret. qz ppl̄s forte diceret. iam appareret pctm̄ notozū in eo. quare ppter tale scandalū euitādum nō est sibi denegandū. Vñ scandalū sic definit. est dicitū vel factū non recte p̄tens alijs ruinā. id est casum. Rūdetur ad argumentū aliquē esse dignum corpe xpi intelligit̄ duplt̄. Vno mō s̄m veritatē. Alio mō s̄m estimatōem. modo licz talis nō est dignus s̄m veritatē. est tamē dignus s̄m estimatōnem. qz